
GAMEDAY
TIME SCHEDULE
タイムスケジュール

3/25-sat-

14：20 エキシビションゲーム
16：05 革遊びHARUHINO presents 　

　フリースローシュートチャレンジ
16：10 開演・オープニングパフォーマンス・

選手入場
16：40 チアポン presents 応援練習
17：00 試合開始
2Q OT ALL OUTシュートチャレンジ
3Q終了後 クラブバンビシャス抽選会
試合終了後 HC、MVP選手インタビュー・　

MVP予想投票結果発表

3/26-sun-

12：50 エキシビションゲーム
14：35 革遊びHARUHINO presents 　

　フリースローシュートチャレンジ
14：40 開演・オープニングパフォーマンス・

選手入場
15：10 チアポン presents 応援練習
15：30 試合開始
2Q OT ALL OUTシュートチャレンジ
3Q終了後 クラブバンビシャス抽選会
試合終了後 HC、MVP選手インタビュー・　

MVP予想投票結果発表

3/25
TIP OFF

17:00
[SAT]

. 3/26
TIP OFF

15:30
[SUN]

VOL.12
BAMBITIOUS NARA 2022-23 SEASON HOMEGAME
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RIZING ZEPHYR FUKUOKA
ライジングゼファー福岡

@ロートアリーナ奈良



ドライブ良し、アウトサイドシュート良しの
スウィングマン。オフはゲームをして過ごす。
ニックネーム ▷ CJ

アスレティック能力に長けた、和製ゲームタイム
ダンカー。オフは家でのんびり。
ニックネーム ▷ ソウ

持ち味はディフェンスと3Pシュートのハード
ワーカー。実家は農家。
ニックネーム ▷ マッキー

内外で得点可能なポイントゲッター。
チームの最年長。
ニックネーム ▷ コモちゃん

スピードあるボールプッシュでチームに勢いを
もたらす。明るいムードメーカー。
ニックネーム ▷ しんぺー

チームの勝利に貢献するため、出場機会増を
目指しレベルアップ！チーム最年少。
ニックネーム ▷ T.K.、けいたろー

大ケガから完全復活。活躍を期す、98年
ボーイズの一人。武器はピックアンドロール。
ニックネーム ▷ ヤナ

時折トリッキーなパスも出す、ゲームメイカー。
大学時代を奈良で過ごした京都人。
ニックネーム ▷ なお

走れて、シュートも得意なパワーフォワード。
数か国を渡り歩いたジャーニーマン。
ニックネーム ▷ J（ジェイ）

フットワークの軽い、インサイドの要。
ブロックショットも強力。優しい心の持ち主。
ニックネーム ▷ シェイク

昨季特別指定選手として入団した一人。
高い得点力を持つコンボガード。
ニックネーム ▷ かい

外国籍選手に当たり負けない身体へと強化。
シカッチェのマブダチ。
ニックネーム ▷ みも

KEY OF THE GAME  試合の見どころ

特別指定選手として奈良に加入してから、3シーズン目を迎えた板橋
真平選手。昨季まではポイントガードとしてプレーしていたが、今季
は役割が変わった。ロスターにPGが増えたこともあり、シューターと
してコートに飛び出していく。過去2シーズンも、PGとして速いボー
ルプッシュでチームを加速させ、奈良の流れを生み出していたが、今

季はその流れをアウトサイドシュートで作り出している。“オープンな
ら打つ”を実践し、躊躇なくスリーを放つ。1試合に5本も6本も成功
させる爆発力も魅力で、彼がコートに立っただけで、ブースターの期
待が高まり、アリーナの雰囲気が変わる。そんな思いに応え、シュー
トでチームを勝利に導くのが、板橋選手の新しい役割だ。

PICK UP PLAYER

―チームとブースターに一体感を生み出すシューター―
#9

板橋 真平選手

シカッチェオフィシャルファンクラブ
“シカッチェフレンズ”
入会はこちら

HARUYUKI ISHIBASHI

アスレティックトレーナー

野尻 浩司
トレーナー

山田 一貴

ストレングス&
コンディショニングコーチ

鎌塚 裕也
理学療法士

医療法人和幸会 阪奈中央病院
理学療法士

三又 淳生
通訳兼練習生

イデムディア・オサセレ

チームドクター
医療法人和幸会 阪奈中央病院
スポーツ関節鏡センター長

河口 泰之

メディカルスタッフ
はらい鍼灸接骨院

原井 大輔

石橋 晴行
HC ヘッドコーチ

當銘 勤次郎
アシスタントコーチ

SNSで情報更新中！

@The_underrated5

G
PPG
RPG
APG

38
17.6
5.6
4.1

SG/SF
シューティングガード／
スモールフォワード

PG/SG
ポイントガード／
シューティングガード

PF/C
パワーフォワード／

センター

①1996/10/23 ②アメリカ合衆国 ③194㎝ ④99㎏ ⑤
オクラホマ大学 ⑥2019-20 Fortitudo Agrigento（イタ
リア）→2020-21 Staff Mantova（イタリア）→
2021-22 Tramec Cento（イタリア）→2022- バンビ
シャス奈良

CHRISTIAN JAMES

クリスチャン・ジェームス0
新加入

@3fujitaka

G
PPG
RPG
APG

47
4.2
1.7
1.0

SF/PF
スモールフォワード／
パワーフォワード

①1991/10/11 ②奈良県 ③190㎝ ④90㎏ ⑤関西大学 
⑥2014-17 日立サンロッカーズ東京／サンロッカーズ渋
谷→2017-20 大阪エヴェッサ→2020- バンビシャス奈良

SOICHIRO FUJITAKA

藤髙 宗一郎3
@kmk_007

G
PPG
RPG
APG

44
3.3
1.1
0.6

SG
シューティングガード

①1993/6/19 ②千葉県 ③186㎝ ④85㎏ ⑤日本大学 
⑥2016-17 千葉ジェッツ（練習生）→2017-18 アースフ
レンズ東京Z→2018-21 群馬クレインサンダーズ→
2021-22 横浜ビー・コルセアーズ→2022- バンビシャス
奈良

MASAYA KOMAKI

古牧 昌也7
新加入

@takuya_komoda_8

G
PPG
RPG
APG

43
5.4
1.1
0.4

SF
スモールフォワード

①1987/7/15 ②福岡県 ③192㎝ ④90㎏ ⑤福岡大学 
⑥2010-11 仙台89ERS→2011 大阪エヴェッサ（レンタ
ル移籍）→2011-13 仙台89ERS→2013-16 京都ハン
ナリーズ→2016-20 ライジングゼファー福岡→2020- バ
ンビシャス奈良

TAKUYA KOMODA

薦田 拓也8
@bskhu0996

G
PPG
RPG
APG

39
6.6
0.9
0.6

PG
ポイントガード

PG
ポイントガード

PF
パワーフォワード

C
センター

PG
ポイントガード

PG
ポイントガード

①1998/12/28 ②茨城県 ③168㎝ ④70㎏ ⑤白鷗大学 
⑥2020 バンビシャス奈良（特別指定選手）→2020- バン
ビシャス奈良

SHINPEI ITABASHI

板橋 真平9
@614_ball

G
PPG
RPG
APG

23
2.2
0.5
0.1

SG/SF
シューティングガード／
スモールフォワード

①1999/6/14 ②大阪府 ③182㎝ ④87㎏ ⑤近畿大学 
⑥2021 バンビシャス奈良（特別指定選手）→2021- バン
ビシャス奈良

KEITARO TAKAOKA

高岡 圭汰朗1 1

@u_to_n

G
PPG
RPG
APG

48
11.0
3.0
3.9

①1991/6/11 ②愛知県 ③191㎝ ④90㎏ ⑤専修大学 
⑥2013 トヨタ自動車アルバルク東京（現アルバルク東京）
（アーリーエントリー）→2013-16 トヨタ自動車アルバルク
東京→2016-22 富山グラウジーズ→2022- バンビシャ
ス奈良

B1で2度アシスト王に輝いた長身PG。
Bリーグ最初のトリプルダブル達成者。
ニックネーム ▷ ナオキ

NAOKI UTO

宇都 直輝13
新加入

@yanatomo14

G
PPG
RPG
APG

49
3.6
1.5
1.5

①1998/7/31 ②広島県 ③171㎝ ④72㎏ ⑤早稲田大
学 ⑥2020 広島ドラゴンフライズ（特別指定選手）→
2020-22 広島ドラゴンフライズ→2022- バンビシャス
奈良

TOMOYA YANAGAWA

柳川 幹也14
新加入

@bsk619

G
PPG
RPG
APG

47
4.6
1.7
2.7

①1998/6/19 ②京都府 ③172㎝ ④70㎏ ⑤天理大学 
⑥2020 熊本ヴォルターズ（特別指定選手）→2020-22 
熊本ヴォルターズ→2022- バンビシャス奈良

NAOYUKI FUJISAWA

藤澤 尚之18
新加入

@J_wil_win

G
PPG
RPG
APG

49
12.2
9.1
2.0

①1988/4/19 ②アメリカ合衆国 ③205㎝ ④98㎏ ⑤タールトン州立大学 ⑥2010-11 Atenas Cordoba（アルゼンチ
ン）→2011-12 Union Espanola Santiago（チリ）→2012 Cockburn Cougars（オーストラリア）→2012-13 BK 
Nova Hut Ostrava（チェコ）→2013-14 AS Apollon Patras（ギリシャ）→2014-15 Galil Gilboa（イスラエル）→
2015-16 Sport Lisboa Benfica（ポルトガル）→2016-17 MKS Dabrowa Gornicza（ポーランド）→2017 Rayos de 
Hermosillo（メキシコ）→2017-18 Andrea Costa Imola（イタリア）→2018 Atleticos de San German（プエルトリコ）
→2018-19 Hermine Nantes Atlantique（フランス）→2019-20 Acqua S.Bernardo Cantu（イタリア）→2020-21 
Al Ittihad Jeddah（サウジアラビア）→2021-22 Umana San Giobbe Chiusi（イタリア）→2022- バンビシャス奈良

JEREMIAH WILSON

ジェレマイア・ウィルソン19
新加入

G
PPG
RPG
APG

47
13.0
8.9
1.5

①1987/8/1 ②セネガル ③208㎝ ④115㎏ ⑤シンシナティ
大学 ⑥2013-14 lysiakos Athens（ギリシャ）→2014-15
Acqua Vitasnella Cantu（イタリア）、Banco di Sardenga 
Sassari（イタリア）→2015-16 Energa Cazrni Slupsk
（ポーランド）→2016-17 BK Ventspi ls（ラトビア）→
2017-19 Polski Cukier Torun（ポーランド）→2019-20
Elan Bearnais Pau-Lacq-Orthez（フランス）→2020-22
西宮ストークス→2022- バンビシャス奈良

CHEIKH MBODJ

シェイク・ムボジ22
新加入

G
PPG
RPG
APG

20
2.2
0.6
0.8

①1999/5/6 ②山梨県 ③183㎝ ④80㎏ ⑤玉川大学 ⑥
2021 バンビシャス奈良（特別指定選手）→2021- バンビ
シャス奈良

KAITO NAKAZAWA

中澤 海斗29

@1133mimori98

G
PPG
RPG
APG

44
0.7
1.6
0.2

①1999/3/3 ②北海道 ③203㎝ ④102kg ⑤筑波大学 
⑥2020 バンビシャス奈良（特別指定選手）→2020- バン
ビシャス奈良

KEISUKE MIMORI

三森 啓右33
①3/27
③奈良県

SHIKATCHE

シカッチェ

ポシェットにアメちゃんをしのばせるチームキャラクター。
口癖は「なのです」
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MiyuRio

Saki

Fumika

Yuzuki

Mami

AiMai

@T9DnsLNp8hOmWfG

2022-23 SEASON ROSTER’S PROFILE  選手紹介
①生年月日 ②出身地  ③身長 ④体重 ⑤出身校 ⑥入団移籍  〈G＝出場試合数、PPG＝平均得点、RPG＝平均リバウンド、APG＝平均アシスト〉
※数値は2023.3.19時点のデータです。

①1973/12/3 ②大阪府 ⑥〈コーチ歴〉2018-19 
バンビシャス奈良（AHC）→2019-22 富山グラウ
ジーズ（AC）→2022- バンビシャス奈良



B2
順位表
※2023年
3.19現在

東
地
区

西
地
区

1
2
3
4
5
6
7

順位

A千葉
越谷
西宮
青森
福島
山形
東京Z

チーム

38
36
25
24
23
20
12

勝

11
13
24
25
26
29
37

負

.776

.735

.510

.490

.469

.408

.245

勝率

1
2
3
4
5
6
7

順位

佐賀
長崎
熊本
愛媛
福岡
奈良
香川

チーム

38
35
28
22
16
13
13

勝

11
14
21
27
33
36
36

負

.776

.714

.571

.449

.327
.265
.265

勝率

新 製 品 ニ ュ ー ス

シカッチェ╳
シカッチェ

500円

今週のシカッチェ缶バッジ

※価格はすべて税込です。

シカッチェ
イラストTシャツ

3,740円

鹿の子柄カチューシャ
1,100円

A6メモ帳
550円

ボールペン

440円

OPPONENT  対戦チーム

#24　本多 純平選手
昨季は網膜剥離などの負傷で
19試合の出場にとどまり、今
季も開幕前の負傷で出遅れた
が、チームを支えるキャプテン
シーは健在！

PICK UP PLAYERPICK UP PLAYER

No.
1

6

7

11

13

16

18

20

22

23

24

33

42

43

88

氏名
阿部 友和

大塚 勇人

ジョーダン・グリン

白戸 大聖

中田 嵩基

石井 智大

菅 俊男

グレゴリー・スローター

石橋 侑磨

マーベル・ハリス

本多 純平

ステファン・ジマルマン

ケビン・コッツァー

永吉 佑也

重冨 周希

出身地
福岡県

埼玉県

アメリカ合衆国

静岡県

福岡県

熊本県

東京都

アメリカ合衆国

福岡県

アメリカ合衆国

富山県

アメリカ合衆国

アメリカ合衆国

鹿児島県

福岡県

出身校
大東文化大学

早稲田大学

ステファン F. オースティン大学

東海大学

筑波大学

東海大学九州

国士舘大学

アテネオデマニラ大学

東海大学九州

フレズノ州立大学

東京成徳大学

UNLV

St Mary's University

青山学院大学

専修大学

ヘッドコーチ／ラモン・ロペス・スアレス

生年月日
1985/9/2

1990/4/3

1989/6/26

1995/5/25

2000/7/11

1999/4/28

1994/2/26

1988/5/19

1999/10/21

1993/12/16

1988/12/7

1996/9/9

1989/11/3

1991/7/14

1998/6/9

体重
80

68

104

83

74

78

83

111

85

95

88

110

117

108

72

身長
182

173

200

182

174

185

184

213

190

196

190

211

202

198

174

ポジション
PG

PG

SF/PF

SG

PG

SG

SG/SF

C

SG

PG

SF

PF/C

PF/C

PF/C

PG/SG

ライジングゼファー福岡（B2・西地区）

今季、3月19日試合終了時点で、16勝33敗のライジングゼ
ファー福岡。西地区5位のこのチームを、奈良は3ゲーム差で
追っている。今季はまだ4試合直接対決が残っており、B2残留に
向け、すべてが大事な試合となる。そんな福岡だが、1月末に後半
戦の起爆剤として加入させたというステファン・ジマルマン選手
が、チームにフィットする前にインジュアリーリスト入りし、急遽ケビ
ン・コッツァー選手を補強。しかし、チームとしてまとまるには時
間が少なすぎたか、ここ10試合で2勝と足踏みが続いている。
とはいえ、勝った試合の1つは強豪越谷アルファーズから挙げた
もの。地力があるのは間違いないが、奈良は残る直接対決全勝を
目指して、今節も戦いたい。

※価格は全て税込価格です。 　※小中高は、小学生、中学生と高校生が対象です。　※小学生未満の未就学児は、ひざ上での
観戦は無料です。（大人1名につき、子ども1名まで） ※車椅子席に限り、電話予約のみとなります。チケット係
（0743-58-5180）までお問合せください。 ※会員前売価格は、クラブバンビシャス会員かつB.LEAGUEチケットでのご購
入時の価格となります。

席　種 当日価格

¥ 12,000

¥ 7,300

¥ 5,800

¥ 4,200

¥ 4,200

¥ 3,900

¥ 2,600

¥ 3,900

¥ 3,300

¥ 2,200

¥ 2,800

¥ 1,700

¥ 2,400

￥1,400

ベンチサイド指定席

コートサイド指定席

ゴール裏指定席

ゴール裏指定席2,3,4列目

１階指定席ベンチ向側

１階指定席ベンチ側（大人）

１階指定席ベンチ側（小中高）

２階指定席ベンチ向側中央

２階指定席ベンチ向側A（大人）

２階指定席ベンチ向側A（小中高）

２階指定席ベンチ向側B（大人）

２階指定席ベンチ向側B（小中高）

２階自由席（大人）

２階自由席（小中高）

前売価格

¥ 11,500

¥ 6,800

¥ 5,300

¥ 3,700

¥ 3,700

¥ 3,400

¥ 2,100

¥ 3,400

¥ 2,800

¥ 1,700

¥ 2,300

¥ 1,200

¥ 1,900

￥900

会員前売価格

¥ 9,300
¥ 5,500
¥ 4,300
¥ 3,000
¥ 3,000
¥ 2,800
¥ 1,700
¥ 2,800
¥ 2,300
¥ 1,400
¥ 2,000
¥ 900

¥ 1,600
¥ 600

ロ
ー
ト
ア
リ
ー
ナ
奈
良（
奈
良
市
中
央
体
育
館
）

ロ
ー
ト
ア
リ
ー
ナ
奈
良
価
格
表

N E X T  H O M E G A M E

＠ロートアリーナ奈良　vs 愛媛オレンジバイキングス

4/1 17:00
[SAT]
17:00
[SAT] · 4/2 14:00

[SUN]
14:00
[SUN]

チケット詳細はコチラ！

ホーム
ベンチ

車椅子席

オフィシャル
テーブル

ベンチ
サイド
指定席

アウェー
ベンチ

2階自由席

2階自由席

ゴ
ー
ル
裏
指
定
席

ゴ
ー
ル
裏
指
定
席

コートサイド指定席

１階指定席ベンチ向側

１階指定席ベンチ側 １階

2階

2階

車椅子席

ゴ
ー
ル
裏
指
定
席
２・３
列
目

ゴ
ー
ル
裏
指
定
席
2・3・4
列
目

2階指定
向中央

2階指定
A

2階指定
A

2階指定
向B

2階指定
向B

表

裏



T E A M  P A R T N E R チームパートナー

S U P P O R T  C O M P A N Y  サポートカンパニー

株式会社暁金属　あけぼの製菓株式会社　アスカ工業株式会社　あすかコンサルティング株式会社　株式会社飛鳥荘　東体操スクール　東土地家屋調査士事務所　AdCoLab合同会社
株式会社アドスペース　株式会社飯塚製作所　株式会社eプロジェクト　株式会社イカリトンボ　斑鳩学苑　一般財団法人生駒市スポーツ協会 いこ増ッスルクラブ　株式会社イタクラエナジーズ
イタリアン & カフェ へぐり こもれびガーデン　いなりコーポレーション株式会社　井上左官工業株式会社　社会福祉法人以和貴会　株式会社いわれ　株式会社ウエダ　株式会社上埜タイル

梅本樹脂工業株式会社　株式会社梅守本店　ウラベ木材工業　ESPRESSO STAND ONTO　株式会社エデンフィールド　NCR株式会社　NTT西日本奈良支店　おおはし歯科　オクトー税理士事務所
オフィス三村　帰ってきた宮田麺児　株式会社カーサービスわかくさ　株式会社葛城モータース　医療法人鎌田医院　上武建設株式会社　川端運輸株式会社　株式会社かんとりい　北川浩税理士事務所
株式会社近畿レンタカーサービス　銀座に志かわ　株式会社クスダ　創Shin　株式会社小泉機械重量　株式会社光洋自動車　株式会社コスモエレベータ　株式会社コードエフ　寿工芸株式会社

株式会社駒井製作所　酒井伸線株式会社　サーモス株式会社　サンタウンプラザすずらん館　三和印刷工業株式会社　株式会社しあわせ家　Gelateria MOKU　株式会社シキヤオート　シーズランドリー
シティーライナーグループ𠮷村運送株式会社　Citrus Type Inc.　Seed Leaf GARAGE　株式会社柴田衣料店　株式会社ジーピーウェーブ　シャープ労働組合 奈良支部　新日本リアルステージ
株式会社伸和鉄工所　株式会社スカイハイ　株式会社スズキ自販奈良　ゼネラルスタッフ株式会社　セントラル・プラント株式会社　株式会社大京塗料商会　株式会社太陽　ダイワ精密プレス株式会社

タオルピース　タカダビルテック株式会社　髙林法律事務所　匠とんかつ まるかつ　竹村電気株式会社　有限会社巽繊維工業所　田中俊男税理士事務所　医療法人社団 谷掛整形外科診療所　谷野学習塾
玉井産業株式会社　玉浦運送株式会社　株式会社タミヤ　つなぐる株式会社　株式会社電研端子製作所　天理総合運輸株式会社　東洋技建工業株式会社　株式会社トーブコーポレーション

株式会社トラストオール　トリプルエース株式会社　税理士法人トレイス　有限会社ナイスケアサポート　No.9 HOME　なかい食堂　株式会社中造園　弁護士法人中村和洋法律事務所　中村建設
奈良鹿ないカレー　NPO法人ならチャレンジド　株式会社ナラテック　奈良トヨタ株式会社　西川電業　株式会社西本電器製作所　日興モールド株式会社　日本不動産株式会社　ネオス・タニムラ株式会社

株式会社野矢設備工業所　株式会社Nolook　株式会社ぱしおん　婚礼衣装 花内屋　早川放射線技術　株式会社汎建製作所　株式会社バンビソリューションズ　HERO　株式会社東谷製作所
ピザ・リトルパーティー郡山店・桜井店　PIZZA ROTOLO　株式会社日之出商会　日乃出製氷株式会社　広田プラスチック　株式会社ファーマシー木のうた　株式会社福井工務店　PEUGEOT奈良
株式会社フューチャーコーポレーション　株式会社ブラザージョルダン社　フリースタイルジャパン　有限会社HEAVEN GOD　株式会社鳳羽電設　北辰特許事務所　ホテル尾花　孫七瓦工業株式会社

株式会社桝谷設計　増田燃料　町田社会保険労務士事務所　松井はり灸院　松江自動車販売株式会社二輪事業部　株式会社マリモ　丸清不動産　三木スポーツ商会　株式会社水野工務店
美幸産業株式会社　ムード商事株式会社　村島硝子商事株式会社　村本道路株式会社　株式会社メモワージュ　MORITEC　山口友和税理士事務所　株式会社やまと建設　大和正清エンジニアリング

大和野菜イタリア料理四川料理ナチュラ　株式会社有宏社　医療法人優芽会 森本眼科　吉井・美和保険　𠮷田公認会計士税理士事務所　吉村税理士事務所　株式会社ヨット印・ダイワ
ライフアートコミュニティ佐保の里　株式会社ランドマーク　リトルムーンインターナショナル株式会社　株式会社リールステージ　株式会社リングスター　レバレジーズ株式会社　若草カレー本舗

T O P  P A R T N E R  トップパートナー

D I A M O N D  P A R T N E R  ダイヤモンドパートナー

P L A T I N U M  P A R T N E R  プラチナパートナー

G O L D  P A R T N E R  ゴールドパートナー

L E G A L  P A R T N E R   リーガルパートナー M E D I C A L  P A R T N E R   メディカルパートナー I N S U R A N C E  P A R T N E R   インシュアランスパートナー

W A T C H  S U P P L I E R   ウォッチサプライヤーA C A D E M Y  P A R T N E R   アカデミーパートナー

M E D I A  P A R T N E R  メディアパートナー

S I L V E R  P A R T N E R  シルバーパートナー

P A R T N E R  パートナー


